

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	20.984.735,00	11.020.823,72	10.984.939,51
Receita tributária	1.093.445,00	363.752,71	295.001,76
IPTU	334.600,00	43.023,27	30.515,62
ISS	464.060,00	253.470,76	128.264,72
ITBI	42.300,00	8.938,56	26.223,06
IRRF	95.735,00	20.932,65	25.078,52
Outras receitas tributárias	156.750,00	37.387,47	84.919,84
Receita de contribuições	286.900,00	205.438,12	174.879,16
Outras receitas de contribuição	286.900,00	205.438,12	174.879,16
Receita patrimonial líquida	98.900,00	0,00	657,81
Receita patrimonial	216.700,00	64.137,61	71.759,46
(-) Aplicações financeiras	117.800,00	64.137,61	71.101,65
Transferências correntes	19.156.190,00	10.341.469,24	10.388.514,17
Cota-parte do FPM	5.305.700,00	3.226.818,96	3.116.591,48
Cota-parte do ICMS	2.736.000,00	1.480.465,39	1.626.309,61
Cota-parte do IPVA	161.680,00	84.903,09	68.107,18
Outras transferências correntes	10.952.810,00	5.549.281,80	5.577.505,90
Demais receitas correntes	349.300,00	110.163,65	125.886,61
Divida ativa	6.600,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	342.700,00	110.163,65	125.886,61
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.466.600,00	1.216.101,12	1.037.644,39
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	6.600,00	0,00	0,00
Transferências de capital	6.460.000,00	1.216.101,12	1.037.644,39
Convênios	6.460.000,00	1.216.101,12	1.037.644,39
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	6.460.000,00	1.216.101,12	1.037.644,39
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	27.444.735,00	12.236.924,84	12.022.583,90

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	20.690.301,00	11.450.482,06	16.761.855,16	11.028.109,54	10.872.762,68
Pessoal e encargos sociais	11.410.266,00	7.763.381,00	9.420.963,93	7.763.381,00	6.324.244,99
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	9.280.035,00	3.687.101,06	7.340.891,23	3.264.728,54	4.548.517,69
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	20.690.301,00	11.450.482,06	16.761.855,16	11.028.109,54	10.872.762,68
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	6.878.600,00	1.323.925,35	3.505.636,67	1.179.598,73	1.336.111,74
Investimentos	6.878.600,00	1.323.925,35	3.505.636,67	1.179.598,73	1.336.111,74
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.878.600,00	1.323.925,35	3.505.636,67	1.179.598,73	1.336.111,74
Reserva de contingência (XVI)	234,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	27.569.135,00	12.774.407,41	20.267.491,83	12.207.708,27	12.208.874,42
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-124.400,00	-	-	29.216,57	-186.290,52
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				2.642.549,00	

Pará
Governo Municipal de Abel Figueiredo
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

PLACON
Pag.: 0003

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo - DATA DA EMISSÃO: 29/09/2016 - HORA DA EMISSÃO: 19:18:27

ADELLSON ATAI DE MATEUS
PREFEITO

FRANCISCO DE ASSIS PAULO DA SILVA
CRC/PA 14.146/0-6

CLAUDIA ROSA DE OLIVEIRA
DECRETO Nº 004/2013

JOELBERT MENEZES PEREIRA
Coord. Unidade de Controle Interno